CENTRO POLIESPORTIVO CQ&%M%"%%E&R%B
DE BARRA DE JANGADA - JABCATAO -PE

COPIA

CONVENIO - SCFV DA PESSOA IDOSA
ANO - 2024
PRESTACAO DE CONTAS

5* PARCELA
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Jaboatdo dos Guararapes, 10 de junho de 2024

Ref. Convénio SCFV da Pessoa Idosa
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestacdes de Contas

Encaminho a Prestagio de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA ~ CEPEC-BJ do Projeto de Atividades Diversas para Idosos, no valor de R$ 4.500.00
(Quatro mil e quinhentos reais ) referente a 5° Parcela/24, conforme relacfio abaixo e documentos
comprobatorios anexados.

1- EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA — ANEXO IV;

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS — ANEXO V;

3~ CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VII;

4 - DECLARAGAO DE ISENCAO DE IRPY

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARACAQ DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

A

MARIA TEREZAMENDES DA SILVA
Presidente
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EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA CONVENI0/2024
SCFV DA PESSOA IDOSA
52 PARCELA
RECEITA DESPESA

EXECUTOR (PRESIDENTE)

- 20-05-24 - Saldo bancario anterior $ 0,00 | Pgto. de Prestadores ref. a 5* parcela R$  3.400,00
28-05-24 - Transf. rec.ref.5% parc. do Convénio. R$ 4.500,00 | Pagto. de oufras despesas ref. a5?parcela.  R$  1.100,00 /
28-05-24 - Transf, rec. ref. desp. bancéria RS 94,86 /(a?fas bancaria de 21-05 a 31-05-24 R$ ,86

Saldo bancério em 31-05-24 /Rs/ 0,00
. / 7
" TOTAL R$  4.594,86 R$ 4.594,86
4
, usa Mendes
“}@ Técnica em Contabilidade
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA CONTADOR(A) CPC-PE 010846/0-7
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RELAGAQ DE PAGAMENTOS {Prestadores de Servigo)

e

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { ) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboat8o dos Guararapes 10.377.679/0001-95
BANGCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAC PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 05/2024 28.05.24 a 31.05.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
ITEM oP
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO |
Maria da C, S, Mendes - Atividades Contabeis
1 52.801 Servicos prestados conforme NFS-e n° 210 - ref. 5° parcela. 49.509.104/0001-15 |  28.05.24 | R$ 500,00 | RS S0
P I
LGcia Leticia dos santos Sousa
52.802 (-2 ] 05, . 000,
2 Servicos prestados conforme NFS n® 169.718 - ref. 5° parcela. 92 28.05.24 R$ 2.000,00 | R$ 2 ODGAO{
Edson José Mendes da Silva Junior 1
3 52.804 Servicos prestados conforme NFS n° 169.717 - ref. 5° parcela, -3 28.05.24 R$ 900,00 RS 200,00
Total dos Pagamentos R$ 3.400,00 |
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA/E?(E;H‘}GQOEPRESTAQAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO

4 /“@

Maria Tere endes da Silva
Presidente

Assinatura;

Matricula:




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.37.17

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO PQLIESPORTIVO COMU
AGENCIA' 1837-6 CONTA: 122.615-0

ID: EOOOOOOOOZD24052819367TDO4WEJFBD
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$500.00
TARIFA: . R$4,95
DATA: 28/05/2024 - 16:37:11

PAGO PARA: Mcm Contabil
CNPJ: 49.509.104/00C1-15
CHAVE PIX: 49509104000115
INSTTTUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCTIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transao pode ser tarifada em at O,699%.
com valor mximo de R$10,00. O valer definitivo
poder ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 052801

AUTENTICACAD SISBR: A C35 SAS 72E.13B. FCS
Comtral de Atendimento BB -
4004 0001

Consultas . informacees e servicos transacionais.
SAC BR

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes. cancelamento de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria
Q800 720 5678
Reclamacoes nao soluciconadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais <canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
P8CO 729 D088

Informacoes. reclamaccoes. cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS), ref. a 52 parcela de 2024 pelos servicos prestados de
Contabilidade conforme nota fiscal ng 21(?./'92

i

Fi ' 4 48]
Jaboatdo dos Guararapes, 28 de Maio de 2024. 4%5@9’? 64)’0@0 ! 1 5

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS

Av. Ayrton Senna da Siva N° 2198 L] 107
Piedade - CEP- 54 410-240

i Jaboatdodos Guararapes-PE _j
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) N da Nt N* da Substuide
- L PREFEITURA DO JABOATAQ DUS GUARARAPES 003000210
%ﬁuﬁ\a& NOTA QUARARADES - NFS-2 Datx s Hora de Emlissic Campeténcio
SRRkuapEE 28/05/2024 as 14:51:35 MAIZ024
Tidfigo da Varlcanio | O Pramevpdi s Rervinn ]
GUSVZT787 l 28/05/2024
PRESTAQOR DE SERVICOE
onpi: 48,5081 04!0001 -15 Ingcrigic Municipal: 128.978-0
Razic Scdizl: MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS
Trgowzs, BV AYRTON SEMMA DA QUL 2408 E4440.240 DICRARE
LJ 107
Municipic: JABOATAC DOS GUARARAPES ur: PERNAMBUCO
Tatone:  (81) 9990-5400 ema: MCM,CONTABIL@HOTMAIL.COM
TOMADOR DE SERVIGOS
MemeRazio Socal. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
ceriones: 10.331,995/0001-27 Inecrigao Municipat;, 961.371-4
engerege: RUJA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS
~L
runipe: SADGAT A0 O3 GUARARATES ur: =
Talefone:  (31) 3478-8700 emat mom.contabil@hotmail.com
SEFVICOS
17.19 « Comebilidsds, inclusive s=vicos téonices & swdhiares. f
i TN ! nERCRINAR ! O ANTINARS ! vl O 3 Ay LR £ XOATAY }
1 [SERVICOS CONTASEIS PRESTAROS NO MES DE MAIC DE 2024, REFERENTE A 5 PARCELA | 1,00] 500,00 500,007
VALOR TOTAL DA NFS-o RS: 500,60
Dadurfee (RS} Base de Célexla (RS) Siquata (%} Vslor do (55 (RS) Cuins Rstengdes {RS)
4,00 e e — 5,00
WSS (51 TP - CHLL RS COFS (RS) FISPRSEP (RS)
£.00 ! 00 ! ARE) 160 ! 400 4
1
1
OUTRAS INFORMAGOES i
|
DOCUMENTS EMITIDO POR ME QU ERF OPTANTE PELD SIMPLES NACIOMNAL. NAD GERA DIREITQ A CREDITC FISCAL DE 1P} &Q 1
As [nformacBes iributdrias seima deacritas atendom ao disposto no art. 1° da Lel Federal n® 12.741/2012.. {

FAEEY

Imprimi em FOE



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCG DO BRASIL
28/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 16.38.22
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRC POLIESPORTIVGO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

1D: EOCOD0000202405281938JZ0G1KCKVXD
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$2.000,00
TARIFA: - R$10,00
DATA 28/05/2024 - 16:38:16

PAGC PARA: Lucia L Santes Sousa
CPF: #%% 241 614-.%%
CHAVE PIX: 10324161492
INSTITUICAD: 18236120 NU PAGAVENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 000000C0O000190706161
TIPC DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%,
com valor mximo de R$10.00. O valor definitivo
poder ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 28/05/2024 - 16:38:17

DOCUMENTO: 052802

AUTENTICACAQ SISBRB: C.AEB.QEC.D2A.3921 .0F5
Central de AEendimento BRE o
4004 0001

Consultas, informacces e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia. SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
C800 729 0088

Informacoes. reclamacoes. cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA N

MUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
Iy 4 \

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO CO

CNPJ 10.331.995/0001-27, & importancia de R$ 2.00

pela prestacio de Servigos de Educadora Social. X.X.
KKK AXX

Més(es) de neferéncia: MAIO/24. XX

\ Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avuisa no(s) 168.71 CEKXXKXX

LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA \

0,00 (Dois Mil Reais), XXAXXNX

X.)(,X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.){.X.X.X.,)(. \

.X,X.X.X.X.X.X.X.X.X.X HUAXAKKX

Nome Completo:
Inscricac Municipal: 109.203-0

cor: I -22
Enderegazm_ - Jaboatdo dos Guararapes/PE.

Jaboatdo dos Guararapes, _z$ de Mage de _zoz4.
eE - } ; g
R otk afes _Q L Sgenan L

“TCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA




AVULSA

Bv. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres — Paldcio da A t’mICA
Batalna - CEF: 54.230-%00 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE

PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARRAPES NOTA FISCAL DE SERVICO N° 169718 |

N° DA VIA E DESTINAGRC
l.a
Tomador do Service

1 - MES DA FEESTACAC DO SERVICC 2 - DATA DE BMISSEO

] MATC/2024 | 28 DE MAIO DE 2024
3 - PRESTRDOR DO SERVICQO
WO /RAZRO SOCTAL: INSCRICAO:
1UCIA LETICIA DOS SANTOS SQUSA 108.203-0
ENDEREGY: CEE, 58
-92
_ , JABOATAC DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
BTIVIOADE PRINCIFAL:
295933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
OME/RAZRD SOCIAT: .mscmgio:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARLO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENPEREGQ: CPF/CNET:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.295/0001-27
CANDEIAS, JABCATAO DCS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRIQEO DOS SERVICOS
g | oéores DISCRIMIACES TELoE CNITERTO | VALOR TOTAE |

SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL MO MES DE MAIO DE
2024, REFERENTE A 5% PARRCELA

1 1

1
|

2.000,00 2.000,60

CODIGO PARA mxm@:ﬁo ;_-= DGRT58280 B

TOTAL DA NOTA(RS) 2.000,00

6§ - VALORES DA NQOTA
FEDDCRO DA BASE DE CALLULO RBASE DE CALCULO (R$) TSSOH (%) VALOR 10 ISS (RS)

0,00 2.000,00] ISSQN FIXO QUITADRO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAQ IMATRICTLR N° DO PROCESSC COD. ELABORACRO DATA DE ELABORRCAC
EMITIDA VIA INTERNET 152.873-~-1 28/05/2024
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Comprovante de pagamento

GPS - Guia da Previdéncia Social

Agente srrecadador CNC: 341 Banco Itad S/A
Codigo de barras

Competéncia 2024/05

identificador 00012890977481
Codigo de pagamento 1163

Walor total R$ 155,32

Autenticapdo 0155

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/ COTEC N 001, DE 20086.

Data de pegamento 03/06/2024

Hora 08:42:34

Canai Via apiicativo
Controle 202406032470155
Codigo NSU 995262673

Recebido por corraspondente bancéric digital e processado por itat Unibanco S.A.

PR INES 2V CONTRIGIESTE

85880000001 55320270116 30001289097 74812024053

MISTSTARIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps | - COPIGODE 1163
INSTITUTO NACIONAL D0 BEGURD SOCIAL - INgS 1T UAMENTO e
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - 8RP 14 _ monapirfaicta A5/2024
I ahE. e o EFERPEA
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 mewtricapor | 128.90977.48-1
1= NOME OU RAZAD SOCIAL / FOWE / ENDERECS § - VALOR DO IN8S 155}32
NET/PIS/PARED 128.96977.46-1 N
LUCLA LETICIA DOS SANTOS 50T58A .
SRR B ek el ik B
Pz i iRl Qe a EE
Iik!?#i#'dlﬂi:ﬁ!&&lﬁ\'l‘ﬂ Rrdeiedeny 8-
[
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
l 17/06/2024 0,00
(Use exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedadn 2 wtilizacsio de GPS para recolkimento de receita dé valor infear 20 116 - ATMMULTA E 0.00
cstipulado em resoluicio publicada pelo INSS. A receita que resuitar valoy inferior deverd  ITUROS ?
ser adicionada & contribuigo ou importincia corresponderne nos meses subsequentes, até
i . - 11-TOTAL 15532
que ¢ total seja igual ou superior a0 valor minimo fxado.
Competdacias consalidadas nesta GPS; AUTENTICAGAQ BANCARIA
74812024053-9

858900000018 55320270116-9 30001289097-8
g i 1

il

'

20705/2024, 16:2¢




Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes hitps:/fwww tinus.com. br/csp/TABOATAO/portad/emissaodam3.cs

| evatruzcas esamne .
TUTIFITG MERCHWHTT. F 2
Lncidi=d  swscemekn
109, 203=0 109.203-0
TR, SRR AR BIETAAFOTT
soz.mce pmmmIADAREzem, | PRINEIRA/2024 24.1-0 24.1-0
YO P DOLRAGAD SN DS
wkd CORNE DO CIN &#e 11,93/2028 12/03/2024
it
LO0IA LEHICTA DOS SANTOS SOUSR

. =

128 oD B3 251,40 158 ArriEneo RS 251,40
PUTAL 23 251,40 TOTAL =1 251,49
Nozse Bimers: 20240282948 Data do Esiggls: 19/00/202¢
Tosgo Rimpro: 20240282848 Datn d= Bmiasfo: 19/01/2024
tarz Op 5 i MecEnicos no Verso
ianan 81650000002-0 51402171202—1 40311202-&02-7 82948000000 -1
Cantxeil Cperador: A icnglio Mocknien no Varso
-

Cornprovante de

T8 JAN 2024 - 14:39:08

valor R$ 251,40

Pagoiler  Lucis Leticin dos Samvios Sousa

Centn Tg0TEIE

Dorcuments

R P DE JABOATAD DOS

o GUARARAPES
$16500000028
594024712021

Uit digitivel 403112024027
82048000000-1

mnmu-w&w
M) TRIT6.1 504000158

D da sremmmlics

Siea 0T a-4450-218-0Z7dedcnBERT
Esternos s pera sjuder or vocok tyer aipans
dikitta.

M akulp —

<Dt



SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DC BRASIL
28/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 17.05.15
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

1D EDOCO000020240528200501187284055
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.985/0001-27
VALOR: R$3900,00
TARIFA: . R$C.00
DATA: 28/05/2024 - 17:05:09

PAGO PARA: Edson J M Silva Jr
CPF: *** 119 994-*x*
INSTITUICAG: 0OCO00000 BCO DO BRASIL S .A.
AGENCTA: 2988 - CONTA: 00000G00000000589900
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%,
com valor mximo de R$I1I0.0Q. O valor definitivo
poder ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 2Z28/05/2024 - 17:05:09
DOCUMENTO: 052804

AUTENTICACAQ SISRB: E.48D.2D8.D78.7C1.957
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas. informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes. reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria
0800 729 5878
Reclamacoes nao solucicnadas nos canails

habituais agencia. SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

C80OO 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamentco de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA_

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a impartAncia de R$ 900,00 (Novecentos Reais), X. X XIGXXKXX,
pela prestagdo de Serviges de Educador Social. YK K DGR KKK KKK XKILXKX
Més(es) de Referéncia: MAIO/24. XXX XXXXXXX XXX KKK KKK XLKX KKK XX XK XX,

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 169.717/%6“.x.x,x.x.x.x.x.x.x.x,x.x.x.x.x.x.x.x

d

Nome Completo: EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR
Inscricdo Municipal: 129.081-8

cer: [ -63
Endereco: [ -; - J2boatFo dos Guararapes/PL.

i

g‘/‘f
JaboatSo dos Guararapes, __£4___de Mase de _zoz4 .

» /
o Tmi” Mol i “F
7 EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

3 %s““l J‘EH
p‘ﬁ‘gi%%% o ;‘!’j;;
}fﬁ— ,j; .- g

"d‘u i



PREFEITURA DO JARCATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVIGO|yqo 169.717
AWLSA N° DA VIR E DESTINACRD
nv. Barreto de Menezss, 1648 - Frazexes - Pzlécio da - < 1A
Batalha - CEP: 54.330-500 CNPJ: iD.377.67§f0001—96 SERIE UNICA Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
i MAIO/2024 | 28 DE MAIO DE 2024 |
3 - BRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZARO SOCIAL: INSCRICAO:
129.081-9
CEE/CHNPT:

ZpSoN JOSE MENDES DA SILVA JUNICR
-£3

ENDERECO :
WS ., PERNAMBUCO

ATIVIDADE PRINCIPAL:
799933040 ~ EDUCADCR SOCIAL

4 ~ TOMADOR DO SERVICO
INSCRIGAO:
- 961.371-4

NOME/RAZAD SOCIAL:
CENTRO POLIESPORTIVC COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
CPR/CNES:
10.331.995/0001-27

ERUEREGD:
| RUA GILBERTO CARLOS ZRRZAR, 740
CANDETAS, JARCATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICEO DOS SERVIGOS
o= | odpren | DIEcRTMTERCRO T wozoe mezmizro | vazom TomRT |
1 1 SERVIGOS PRESTADOS DE EDUCADOR SOCIAL NO MES DE MAJC DE 590,00 300, 00
9024, REFERENTE & 5° PARCELA
Ry
CODIGO PARA VALIDACAO m= MPRC13100 ‘ TOTAL DA NOTA(RS) s0c, 08
§ - VALORES DA NOTA
REDUGAO DA BASE DE CRECULO RASE DE CALCOULO (R§) ISSQH (%) VALOR DO ISS (RE})
0,00 320G, 00] ISSQW FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
BESEONSAVEL PELR ELABORACHO MATRICULA ®Y DO PROCEESIO On . ELRBORACAC TATR DE BLABCRACRS
EMITIDA VIA INTERNET 152.872-1 28/05/2024




G mercsdo Comprovante de transacao
pago #79242216243

Vocé pagou a

Guia da Previdéncia Social INSS (GPS)

Total page

R$ 155,32

Detalhe da transacio
Valor original R$ 155,32

Total pago R$ 155,32

Cddigo de barras

858700000014553202701169300021250978177420240530

Cédigo de autenticacdo ' Banco

POGXMPVNSDMLSFY ~ Guia da Previdéncia Social INSS
- {GPS)

Vencimento do boleto Pagador final
31/05/2024 Edson

Date do pagamento
31/05/2024 14:52:27

© pagamento pode jevar at€ 2 dias ltels para ser compensade apds © bolete ter sido pago.
Este € um comprovante de transacdo. Consuite este comprovante, em gualquer momento, na
secdo Alividades do app Mercacio Pago.

Em casc de dividas, por favor, acesse hitps://www.mercadopagoe.com.br/ajudatude-sobre-paga-
mento-de-boletos_4874 e confira as informagdes da Ajuda.

Atestamos que a operacac acima fol efetuada de acordo com os dados informados pelo cliente.
Pago pela empress Mercado Pago no Bance Rendimento.




Céleulo de Contribuig@es - Guia da Previdéncia Social

fofl

1"V dNSS -2°Vio CONTRIBUINTE

14 tNS S 2*Vin CONTRIBUINTE

6. VALOR DO INSS
NIT/PIS/PASEP 212.5097L77-4
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR .
e e e e e ek b el b e ale el -
o e e g e o Sk deodesh el Gk
8 e 2 K o e Rt e e N _PERNAmUCO 3 )
2 - VENCIMENTO 5 - VALOR OUTRAS .
- 17/06/2024 0,00
l{Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAQ: £ vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de teceita de valor inferior ao {10 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devers  {JUROS ’
ser adicionada 4 contribuigfio ou importincia correspondents nos meses subsequentes, até
. . . 11 - TOTAL 155,32
que o total szja igual ou superior a0 valor minime fixado.
Competéncias consolidadas nests GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
30002125097-8 17742024053-0
—T -
MINISTERIC DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS PA °
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {4 - coMPLTENCIA 05/2024
FREVIGERMLLE SQUERE .
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS {5 - IDENTIFICADOR 212.50971.77-4
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGCO
¢ 6 - VALOR DO INSS 155,32
INFT/PIS/PASEP 212.50971.77-4
EDSON JOSE MENDES DA SIEVA JUNIOR
1 e e e oo R e e 7~
rudra deds ok e sk ke Rl
Adednpoirgde sk bk ok Aok _ PERNMUCO 8 -
2 -~ VENCIMENTO S - VALOR OUTRAS
17/06/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) _ ENTIDADES
IATENGAO: E vedada a utilizagiio de GPS para recolhimento de receite de valor inferior 20 [10 - ATM/MUETA E 0.00
estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverda  {JUROS ?
ser adicionada & contribuigBo ou importancia correspondente nos meses subsequentes, aé
- . . 11 -TOTAL 155,32
que 0 total seja ignal ou supexior ao valor minimo fixado.
Competéneiss consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

https://sal.rfb.gov.br/Portal SalInternet/faces/pages/calcContribuicoesCl...

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SCOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

EREVIDENTIA SOCIAL .
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE 1163
PAGAMENTO _
4 . COMPETENCIA 05/2024

5 - IDENTIFICADOR

212.50971.77-4

1-NOME OU RAZAC SOCIAL / FONE / ENDERECO

155,32

85870000001-4
e i

116-9 30002
:
!

|

20/05/2024, 17219
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Valor original R$ 251,40
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Prefeitura do Jaboatfio dos Guararapes

1ofl

https://www.tnus.com.br/csp/J ABOATAO/portal/emissaodam3.csp..

DT UREA aWTan Ir-HATUREIA. D
TRIBTTO MERCLNTIL 2 PREFETHRA DO TRIBUYO NERCANTIL 2
| JASTATAD DOS
QITRENEAL e Y GUARARAPES RATIUDERAL WIRTIHCAS
i29.08%-8 2 12%.081-%
DS-CTAPETERTIA CPHRITAPRE! MCoNPETERTA A TLAFRI 1D
oaz-sEcRDEcapanecems | PRIMELRAS 2028 24.1-0 semaz sEcREEcuTmpaRecaa | PRIMETRA/2024 26.1-8
TTTPD DE DETENTY EATHIADTO FRG OE POQLAENTD
*k% CRRNE DO CTIM wew 11/G63/2024 w4t CARNE DO OIM **+ 1170372074

DTN
EOS(t JOSE MEMDES DA SILVA JUNICR

o
EPSON JOSE MEMDES DA SILVA JUNIOR

ISS AUTONOND RS 251,40

TWOERL. RE 251,40

Hosaso Mimero: 20240287264 Data de Emissfo: 19/01/2024

158 ADTANOMD RS 251,40

TOTAL RS 235t,40

Rozro Nimero: 20240287264 Pata de Emissdo: 19/01/2024

RRUPEARERE.

o jhointe  Op 4. ieacin Mecinica no Verso

Prufeitura Operador: HAutenticacdo Mecinics no Varso

81620000002-3 51402171202 1 40311202402 7 B7264000000-8

il

19/01/2024, 16:0¢




OUTRAS DESPESAS
ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO PCLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Finai
Municipio de Jaboat8o dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAG PARCELA PERIODO DE EXECUGAGC
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 05/2024 28.06.24 a 31.05.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
ITEM op
NOME CPFIGNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
Wellington de Qliveira Martins
1 52 Pgto de aluguél de ref. ao més de Maio de 2024, 80 28.05.24 R$ 110000 | RS 1.100,00
Total dos Pagamentos R$ 1.100,00 |
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EX’EQ\UCAOIPRESTAG}KO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

Maria TerezadMendes da Silva

Presidente

Assinatura;

e ;ﬁb Sousa Mendes

0
rpchica e Contabilidade Matricula:

CRC-PEOL 0846/0-7



o~

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/05/2024 - AUTOATENDIMENTOC - 16.39.17

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLiES?ORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.6815-0

SOERE A TRANSACAO

iD: £00000000202405281938GODPEZ3IKI9D
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$1.100,00
TARIFA: . R$0,00
DATA: 28/05/2024 - 16:39:11

PAGO PARA: Wellington O Martins

CPF. (*** 875 .264-**

CHAVE PIX: 01387526480 _

INSTITUTCAO: 00000000 BCO DO BRASTL S.A.
AGENCIA: 0233 - CONTA: 00000000000000640921
TIPQ DE CONTA: Conta Corrente

Esta transac pode ser tarifada em at 0.99%.
com valor mximo de R$10,00. O valer definitivo
poder ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 28/05/2024 - 16:38:11
DOCUMENTO: 052803

AUTENTICACAO SISEB: 2.FEB.A17.CE3.5E3.9BE
Cenzral_ée AE;EHimeEEE_Eﬁﬁp__

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

Q800 728 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
QOBOO 729 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canals

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Arendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0083

Informacoes. reclamacoes. cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBC

£y, WELLINGTON DE OLIVEIRA MARTINS, inscrito no CPF ne (RS-
80, portador da cédula de identidade ne | SOS-PE, recebi do
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-
BJ , inscritc no CNPJ de n? 10.331.995/0001-27 a importincia de RS
1.100,00 {um mil e cem) reais referente ao aluguel do imdvel localizado 3
Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 Candeias — Jaboatdo dos Guararapes — PE,
CEP 54.440-10, pertencente ao més de MAIQ DE 2024.

Jaboat3o dos Guararapes, _z24_ de Mo de 2024.
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RELACAO DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA [ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 05/2024 28.05.24 a2 31.05.24
ITEM op CREDOR POC. FISCAL PAGAMENTO
NOME CPFICNPJ VALOR DATA
Total dos Pagamentos| R$ -
DIRIGENTE/IREPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXEGUCAO/PRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
d Assinatura;
Maria T&feZa Mendes da Silva M2 dacncetpio ousa endes
Presidente Técnica em Contabihdade Matricula:

CRE-PE 010846167




RELAGAQ DE BENS ADQUIRIDOS E/QU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAQ CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 ( x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-96

BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 05/2024 28.05.24 a4 31.05.24
| ITEM OP DESCRIGAO DO ITEM DT. AQUIS ETQ. PATRI DOC. FISC, UNIDADE QUANT R$ TOTAL
Total dos Pagamentos R$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUEABIPRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
\){) Assinatura:
Maria Terezg Mendes da Silva _
Pzriidente Técnjca em Contahilldfde Matricula:
CRCPE OT084670~7




== CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVEN!0-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA 5 PARCELA
]PRES'{A(;AO DE CONTAS
PARCIAL - - FINAL PERIODO DE 21-05 a 31-05-24
_ ] DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 3056-2 , | CONTA-CORRENTE N° 22615-7
___ MOVIMENTAGAO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-} Cheques Emitidos e nfo processados no Extrato
Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00
7 Lo Mend
BN ichio Sousa Menges
. }g@ " Téacnﬁieezﬁ(lonmbi‘lidade
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA CRC-PE UTOBAO/UY
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A)




04/06/2024, 16:42 Banco do Brasil

G331041634139288011
04/06/2024 16:42:40
Cliente - Conta atual
Agéncia 1837-6
Contacorrente 122615-0 CENTRO POLIESPORTIVO. COMU
Z:tf:t‘i" do de 21 /D5 /2024 até 31/ 05/ 2024
Langamentos
balaPntcete mnvlijnientn Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
09/05/20624 Q000 0D0GD D00 Saldo Anterior s}
28/05/2024 0934 88015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.059.043
28105 *1:07 FMAS-PJG-TESOURO
28/05/2024 G000 14397 821 Pix - Recebido 168.236.831.807.831
28105 ©6:14 43300057434 MARIATEREZA M
TN 28/05/2024 islile 13105 144 Pix - Enviado 52.501 300,060
28/05 16:37 Mcm Contabil
280512024 Gooo 13105 144 Pix - Enviado 52.862 Z.00U0C D
28/05 +6:38 Lucia Leticiz Dos Santos S
28105/2024 cooo 13105 144 Pix - Enviado 52.803 1.1800,60 D
28105 15:38 Wellington De Oliveira Mar
28{05/2024 Qcco 13105 144 Pix - Enviado 52.804 500,000
28/05 17:05 Edson J M Siva Jr
2810512024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 861.490.805.296.021 71,600
Cobraniga referente a 10/05/2024
28/05/2024 0600 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.491.200,101.793 23,350 35028
Tar. agrupadas - ocorrencia 09/65/2024
31/05/2024 ocoo 00000 999SALDC R

HZ +tarifas pendentes de cobranca. Total em
84/06/2024 R$ 14,95. Sujeito 3a cobranca
quando ocorrer salde positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transacio efetuada com sucesso por; J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https: //autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.33_0#template/~2F consultag~2F008-2.bb%3Fh=sim



F'ix enviado
R$ 94,86

Sobre a transagao
Data da transacio 28/05/2024
Harario 16h14

D da transacéo
E00416968202405281914RRK76yhhGae

Quem pagou

Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CNPJ ***000.574-**
Conta 42554802
Agéencia 0001
Instituigao BANCO INTER S.A.

Quem recebeu

Nome
Centro Poliesportivo Comunitario De Barra De Jangada

CPF/CNPJ 10.331.985/0001-27
Agéncia 1837
Numero da conta 122615-0
Instituigao BCO DO BRASIL S.A.

Digitalizado com CamScanner



Jaboatdo dos Guararapes, 11 de junho de 2024,

Assunto: Prestacdo de contas Financeira

Organizagao da Sociedade Civil (OSC): Centro Poliesportivo Comunitério de Barra de Jangada

Termo de Colaboragio: N2 008/2023 - SAS CNPJ: 10.331.995/0001-27

Objeto: Celebragic de parceria entre administragdo piblica e organizagBes da sociedade civil atuantes na drea de
assisténcia social selecionadas para a execugde indireta dos servigos socicassistencias de proteg3o social basica e protegéo

social especial de média complexidade, a fim de atender pesscas acima de 60 (sessenta) anos no Municipio do Jaboatéo dos

Guararapes/PE.

o RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAC DE CONTAS

O Centro Poliesportivo Comunitarie de Barra de Jangada recebeu o valor de RS 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

referente a parcela de MALQ/24 no dia 28/05/2024.

Inicialmente, a presente instituicdo ndo possuia um saldo anterior. Foi feito depdsito que no valor de R$ 94,86 {noventa e quatro

reais e oitenta e seis centavoes) referente tarifas bancarias.

Em relagdio as daspesas, a instituigdo obteve um total de RS 4.500,00 (quatro mil e guinhentos reais} destinades ac pagamento
de funcionarios e outros pagamentos adversos que estSo alinhados com o plano de trabalho da instituicio. Além disso, foi registrado

despesas referente tarifas bancérias no valor de RS 94,86 {noventa e quatro reais e citenta e seis centavos).
Finalizando com o saldo financeiro de R$0,00 {zero real).

Esse relatério resume a andlise das pegas que compdem & Prestacio de Contas do Termo de Colaboragdo N2 008/2023 - SAS,
entre o Centro Poliesportive Comunitdrio de Barra de Jangada e 0o Municipio de Jabcatdo dos Guararapes, através da Secretaria Municipal
. de Assistdncia Social e Cidadania. O objetive € avaliar a execuglo financeirz dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em

conformidade com as diretrizes da Lei n¢ 13.019/2014, alterada pela Lei n? 13.204/2015.

Oficic de Encaminhamento

1 X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relacdo de Pagamentos X
4 Nofas Fiscals € documentos comprobatorios de despesas | X
5 Demonstrativo de Rendimento X
6 Conciliaggo Bancaria X
7 Relatorio de Atendimerito X
8 Relatoric OSC X
S Declarago de Guarda de documento X
10 Certiddes X
12 GFIP X

MATRICULA: 59267-5

NUCLEO PRESTACAO DE CONTAS




RELATORIO TECNICO DE MONITOIRAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: | * | Termo de colaboraciio Termo de fom_ien’_to e

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N¢
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a

ocorréncia de situacdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comumtana de IDOSOS,
PERIODO DE EXECUCAQ: MAIO 2024 :

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espaco possui drea para atividades de lazer e
recreacdo, 09 salas para atividades coletivas, 03 salas para atendimento individual, 02 cozinhas, 01
almoxarifado banheiro, 01 dispensa e 07 banheiros. A equipe é composta por trés educadoras sociais e uma
coordenacdo. Todos os ambientes em bom estado de conservagio, decorado com temas apropriados e com
espago suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe apresenta conhecimento sobre
o plano de trabalho. A institui¢io conta ainda com ‘Psicélogo, ' Nutricionista, Fisioterapeuta e

Neuropsicopedagoga voluntarios. Todos apresentaram boa pontualidade, boa dindmica na facilitagdo das
atividades e boa relacdo com o grupo.

B) Descri¢io sumadria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatério estd sendo realizado
com base no relatério de execucdo enviado pela Instituicdo, uma vez que no més de referéncia nao foi
possivel realizar 0 monitoramento in loco. De acordo com o relatério supracitado, a Institui¢io realizou as
atividades descritas no plano de trabalho para a programacéo do més de MAIO. As atividades descritas no
referido relatério contém oficina corpo em movimento, Oficina de Danca e’ cultura com zumba, Palestra
Saide - Vida Ativa e sauddvel com nutricionista, Oficina de cidadania e artes manuais com pintura artistica.
Ainda de acordo com Laura, nio houve visita da técnica do CRAS de referéncia, porém houve suporte dado
por telefone. Também nfdo hé relato de ericaminhamento para a rede socioassistencial.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execugdo, a
instituicdo relata muitas faltas durante o més de referéncia ocasionadas pelas chuvas. Ainda assim, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendac¢des do poder
publico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo, contemplando
a meta de 90 idosos. o grupo acontece nas tergas feiras das 13:00h as 15:00h, nas quartas feiras das 15:00h
as 17:00h, nas quintas feiras das 08:00 as 11:00h e das 13:00h as 17:00h e nas sextas feiras das

07:00h as 09:00h e das 13:00h as 17:00h.

D} Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):De acordo com o
relatério de execugdo do més de maio, nas oficinas realizadas garantiram a integracio e a socializacdo, com
sentimento de pertenga, criando noves planos de vida, os adolescentes 'potencializam habilidades,
criatividade e descobriram novos talentos , além de fortalecerem os lagos sociais. promogdo da interagao,
respeito as regras, espirito de lideranca e trabalho em equipe.

E) Providéncias ou recomendacées: No més referido néo foi possivel realizar a visita de monitoramento
devido a reorganizac¢do do setor com a chegada de novas institui¢des a necessidade de recepciond-las, por
este motivo nfo houveram providéncias ou recomendacdes.

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Orgamzagao da Sociedade
Civil 4 Geréncia de Protecdo Social Basica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em fermo de colaboracio.

Jaboatdo dos Guararapes, 31 de Maio de 2024

Millena Fontes
Analista em Pol. Sociais e Econdmicas - mat. 19794 7 - ‘
Assistente Social - CRESS PE 5818 1 "% ¢ rcocumento assinado dignatmente

o ot omess  MILLENA MARIA SANTOS SILVA FONTES
. Com . . g@m . Data:03/06/2024 10:23:23-0300
Secretaria de Assisténcia Social Verifique em https://validar.iti.gov.br

Rua Bardo de Amaragi, 600 — Piedade
CEP: 54400-180 ~ Jaboatdo dos Guararapes/PE




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

RELATORIO DE EXECUGAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO MELHOR VIVER

PESSOA
IDOSA
(MAIO — 2024)

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
—_ JANGADA — CEPEC-BJ

TEMPO DE FUNDACAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 14 anos

N° DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 - candeias, Jaboat&o dos Guararapes-PE

PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Lucia Leticia dos Santos Sousa
FUNGAO NO PROJETO: Educadora Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia
—~ CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h
REMUNERACAO: R$2.000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagéo Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERAGAO: 900,00

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagao Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAQ: Voluntario

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERAGAOQ: voluntaria




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001 2.7

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 90

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 90
INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO:

ATENDIMENTO AS PESSOAS IDOSAS

DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TER
(15:00h as 17:00h) QUINTA (08:

07:00h as 09:00he das 13:00h as 17:00h)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

¢ CRAS: 00

¢ CONSELHO TUTELAR: 00

¢ OUTROS ORGAOS: 00 )
QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE

FORMA
CONJUNTA:

00 as 11:00 e das 13:00h as

CA (13:00h as 15:00h) QUARTA
17:00H) SEXTA ( de

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

AGCAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO
EXECUCAO DA ALCANCADO
ATIVIDADE

Oficina  de corpc ¢
movimento atividades de
cognicdo [
desenvolvimento
psicomotor executado
dentro da pscina e na area
coberta (funcional) do
anexo.

Oficina de Danca e cultura -
zumba

02/05 a 31/05

Viabilizar os movimentos
rotineiros de forma segura e
oferencendo maior]
autonomia e independem\u
No  ambiente familiar 3
comunitario na execucio
dos movimentos cotidianos,

Vida
com

Palestra Salde -
Ativa e saudavel
Nutricionista

21/05

Acompanhamento avaliativo
dos resultados obtidos

Oficina de cidadania e arteg
Manuais :pintura artistica.

02/05 a 31/05

Compreencéo sobre salde
mental

Estimulagio da criatividade
€ cognigéo da pessoa idosa
Socializagao e interacéo
entre as pessoas idosas




e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

EXECUCAO DA
ATIVIDADE

ACAQ PLANEJADA DATA DE RESULTADO ALCANCADO

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA:
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU
NO PERIODO: ESSAS VISITAS:
e Orienta tecnicamente a execugio do servico? ( ) Sim (x ) N&o
¢ Contribui para a organizagao das atividades com responsaveis e pessoas
idosas juntos?( ) Sim ( x) Nao
¢ Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das pessoas
idosas ? ( ) Sim( ) Nao
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
MES EMREFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
¢ Fortalecem os vinculos dos responsaveis com 0s
usuarios() Sim (x ) N&o
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?() Sim (x ) Nao
e Facilita informagdes sobre 0 acesso a servigos plblicos a que a familia tem
direito?( ) Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DEASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
MES?01
ESSAS VISITAS:

¢ Orientam tecnicamente a execugéo do servico? { X) Sim ( ) Nao

¢ Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? (X )

Sim ( )Nao
e Acompanham a execugéo do projeto? (X ) Sim { ) Nao



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA ~ CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM
TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO
DE ATIVIDADESNAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE TEMATICA
EXECUCAO

DIFICULDADES ENCONTRADAS -
No periodo de maio houveram muitas chuvas e poucos pessoas conseguiram participar das
atividades.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do usuario: Lenice Celerino

Idade: 66 anos
Comunidade: Candeias

“Fago tudo, se tivesse mais eu faria, porque ocupa a minha mente.”

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Palestra Oficina de Salide Tema : Sustentabilidade - horta em casa




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

CORPO EM MOVIMENTO NA PSICINA




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-277

CORPO EM MOVIMENTO -~ DANCA




CNPJ 10.331.995/000L~-27

DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
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DECLARACAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestactes de Contas

Centro Poliesportive Comuritario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatio dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n® 10.331.995/0001-27 , DECLARA 3 Secretania
Mumecipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéneia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 138, I, da Constituicio Federal de 1988, que ¢ entidade sem fins
lucrativos de carater filantropice, a que se refere o art 15 da Lei n® 9532, de 10 de dezembro de
1597.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca 4 disposicdo do grupo de pessoas a que se
destinam;

C) ndo remunera, por gualguer forma, seus dinigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengio ¢ desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragio completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidfo;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissio, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagio de suasdespesas, bem como a realizacio
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situacio patrimonial;

G) apresenta anualmente a Escrituragio Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condicio de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quals foram
institiidas.

Il - o signatario ¢ representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
6rgdos de fiscalizag@o competentes ¢ & unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situacdo e esta ciente de que a falsidade na prestagdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n® 9430, de 1996, o sujeitard, com as demnais pessoas que para ela concorrem, 3as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributdria, relativas a falsidade ideoldgica (art. 299 do Decreto-
Lein® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) e a0 crime contra a ordemtributéria {art. 1° da Lei n®
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararaves. 10 de iunho de 2024,

Documente assinade digitalmente
MARLA TEREZA MENDES DA SILVA

- Data: 10/06/2024 09:35:42-0300
verifique em https://vatidar.iti.gov.br

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ | DATA P2 ABERTURA
10.331.885/0061-27 06/03/2008
MATRE? CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMALIS
CODIGC E DESCRICAO DAATIMIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associacbes de defesa de direitos sociais
CODIGO £ DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educagio infantil - creche
85.12-1-00 - Educagio infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educacio profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
~.] | 85.92.9.01 - Ensino de danga
85.82-9-03 - Ensino de misica
85.92-9.99 . Ensino de arte e cul{ura ndo especificado anteriormente
85.99-6-89 - Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
86.90-9-89 - Outras atividades de atengao a saide humana naoc especificadas anteriormente
93,19-1-01 - Produgdo e promogao de eventos espartivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagio e lazer nfo especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizacles associativas ligadas 3 cultura e 3 arte
94.99-5-60 - Atividades associativas n&o especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
398-8 - Associacio Privada
LOGRADOURO NUMERGC COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 FhERRAx
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIGIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAQ DOS GUARARAPES PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_B.J@HOTMAIL.COM {81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Hdedek
Pl
SITUACAQ CADASTRAL DATADA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Frackdkddeiek Sek sk dodred

Aprovado pela Instrugio Nommativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 04/06/2024 as 15:38:27 (data e hora de Brasllia).

about:blank

Pagina: 1/
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: CENTRO POLIESPORTIVC COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.985/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasid (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o {DAU) na Procuradotia-Geral da Fazenda
Nactonal (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e ca PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo estd condicionada & verificac@o de sua aufenticidade na internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <http: /fiwww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 14/10/2024.

Cdédigo de controle da certiddo: 0CC4.1DA2.45C8.E843

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao: 2024.000004025218--26 Data de Emissao: 18/04/2024

DABOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.895/0001-27

Certificamos, observadas as disposicbes da legislacio vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgéo,
que o requerente acima identificado estd em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacéo nao pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo n&o compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Piblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente,

Esta certid&o é vélida até 16/07/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagcdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacido de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo nido compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

CBSERVACOES: NAD INFORMADO

Pagina1de
Emitido em: 18/04/2024 16:54:32




STLCRETARIA DA FAZINDA
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

NUmero: 2024.000004025140-21 Data de Emissso: 18/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagéo irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificacio néo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de
Lontribuintes do Estado de Pernambuco.

.. presente certidac ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela perventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certiddo & valida ateé  16/07/2024 | devendc ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Pubfica, nos termos da Lei
Federal n® 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido ez 18/04/2024 16:51:30



Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGAC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Ndamero 085.919

De acorde com a legislag¢io em vigor, certifico para os devidos fins que, doz langamentos
existentes, o contribuinte de gue trata a presgente certiddo estid REGULAR com suas
obrigacBes tributdrias, junto a esta PFazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMCBILIARIOS E OUTRCS CREDITOS
Inzcrigdoc Mercantil 961.371-4
Sequencial Imecbilidric [14301172
Denominagioc CENTRC POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
Fbme de Fantasia CEPEC-BJ.

“TONPJ/CPF 10.331.995/0001-27
Logradouro RUA GILBERTQO CARLOS ZARZAR 740
Bairro/Distrito CANDETAS
Cidade/Egtado/CEP JABOATAC DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
Btividade Principal -ATIVIDADES IE ASSCCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
Cadagtrado desde 108/2010
Regime do ISS 3 - HOMOLOGAIN
Situagdo ATIVO
Observagdes:

*%**CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**%*

A Prefeitura do Jabocatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas

gque porventura venham a ser apuradag posteriormente, relativas acs tributos a que se
refere a presente certidido.

Jaboatdo des Guararapes, 28 de MAIO de 2024.

C6digo de Validagio
POZQ69068

PREFEITURA DE JARBOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezss, 1648 - Prazeres - Jaboatfo des Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapigégmail.com



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidneos para
participar de licitacdo na administraciio piblica federal, por decisdo deste Tribunai, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certidiio os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordéios condenatérios, aqueles cujas condenag@es tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddio emitida as 08:38:48 do dia 21/05/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
htos://contas ten gov.br/ordsfIp=INABILITADO:S

Codigo de controle da certiddo: RI41J210524083843

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




0410612024, 15.35

https:llcensulta—crf.

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 10,331.995/0001-27
CENTRO POLIESPORTIVO “OMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federzl, no uso da atribuigdo gue Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

Validade:01/06/2024 a 30/06/2024

Certificacio Ndmero: 2024060103001656349930

Informacao obtida em 04/06/2024 15:35:02

A utilizaclo deste Certificado para 05 fins previstos €em Lei esta
condicionada 2 verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

|

calxa.gov.br!consultacrflpageslconsultaEmpregadur.jsf

1"



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVC COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331 .995/0001-27

Certiddo n°: 25341546/2024

Expedigdo: 11/04/2024, as 09:43:19

validade: 08/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se due CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE BEARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), jpnscrito(a) no CNEJ sob o n° 10.331.995/0001-27,
NAZQ CONSTA COWMO inadimplente nc Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A ¢ 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidio sd&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica., a certidio atesta a empresa em relacgdo
a todos og seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam O0S dados
necessérios 2 identificac8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justiga do Trabalho guanto &as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria cransitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorédrios, & cugtas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagao prévia ou demais titulos gue, pPOT
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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: ~ MINISTERIO DA ECONOMIA
. © SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL ' e _
Recibo de Entrega da Declaragdo de Débitos e Créditas Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJICPF|10.331 .995/0001-27
Co “Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
Periodo de apuracac 05/2024
L Declara¢io RetificadoraNao
Identificagao da apuracdo de débitoleB‘l 95024275 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados ne periodo
- . Tributos: ~ Débitos Apurados " saidoaPagar
. Contribuigéo-'Previdenciéria-Segurados;
_ ©...: Contribuigao Previdenciaria Patronal
.- Contribuigdo para Outras Entidades e Fundos
_ ~ — - T IRRF
. COFINS
o P18
- CSRF
COSIRF

Sem Movimenio

o~

) prente Recibo de Entrega da DCTFWeb contérn a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constitu
onfissdo de divida, de forma irretratavel, dos fributos declarados. Fica o declarante ciente de que 0S tributos declarados ni
JCTEWeb e ndo pagos Serao enviados para inscricao em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paréagrafo 2° do artigo &
o Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, cembinado com a Portaria ME r° 118, de 28 de junho de 1984, estando ¢
jeclarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos né&o pagos ou nAo recolhidos nos prazos legais incidirao multa e juros de mara, nos termos do art. 61 da Le
1° §.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de juiho de 1991;

?) inclus@o no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagoes de créditc
som recursos publicos, a concessao de incentivos fiscais e financeiros € a celebragao de convénios € similares gue envolvan
jesemboiso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenhe
»corrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ot
e contribuigao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagéo e que deveria recolher aos cofres
Jablicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1890 e Cédigo Penal).

\o caso de falta de apresentacao ou de apresentagdo de declaracdo com incorregoes ou omissées, o contribuinte ficara sujeito a¢
ultas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8,212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.4286, de 24 de abril de 2002.

Ndo ﬁgl_{tiréo efeitos as retificacoes de informacdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

e enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sefam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

e incluidos em parcelamento deferido;

o que tenham sido objeto de declaragio de compensacao nao passivel de retificag2o ou cancelamento.

Também nao surtirdo efeifos as retificacbes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacéo da declaragao ocorra apos O prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
.. . .CPF 433.000.574-34
..~ Telefone
Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 04/06/2024 16:47:31
: T : N° do recibo de entrega 0000050000236067160




AGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

CONVENIO/2024
SCFV DA PESSOA IDOSA
52 PARCELA

DECLARACAOQ DE GUARDA E CONSERV

UNIDADE EXECUTORA:
CENTRO POLIESPORTIV

JANGADA

O COMUNITARIO DE BARRA DE

DECLARAGAO:
de direito que os Documentos Contabeis referente a

a, encontram-se guardados, arquivados em
Convénio, bem como dos Orgaos

Declaramos para o devidos fins

52 parcela da Prestagao de Contas do Convénio-SCFV da Pessoa idos
boa ordem € conservagao, dentificados e a disposicao do Orgéo Concedente do

Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatso dos Guararapes, 10 de junho de 2024

i
Maria TereziMendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboatso dos Guararapes, 10 de junho de 2024
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Tesoureiro/Contador (CRC)

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatso dos Guararapes, 10 de junho de 2024

Tesoureiro/Contador (CRC) M2
g




